

**Informacja o realizacji zadań Powiatu Polickiego w zakresie rozwoju
za okres od 1 maja 2014 r. do 30 kwietnia 2015 r.**

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Policach zadania Powiatu Polickiego w zakresie rozwoju wykonuje Wydział Planowania i Rozwoju. Do zadań w obszarze planowania i rozwoju należy w szczególności prowadzenie spraw w zakresie:

- 1) planowania i realizacji inwestycji Powiatu Polickiego;
- 2) rozwoju Powiatu Polickiego i pozyskiwania funduszy zewnętrznych.

Ponadto, Wydział Planowania i Rozwoju prowadzi procedurę udzielania zamówień publicznych przez Powiat Policki.

Głównym dokumentem programowym jest przyjęta Uchwałą Nr XXXVIII/265/201 Rady Powiatu w Policach z 26 marca 2010 r. „Strategia Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”

W zakresie **planowania i realizacji inwestycji Powiatu Polickiego i pozyskiwania funduszy zewnętrznych** realizowano niżej wymienione zadania:

1. Opracowanie we współpracy z Wydziałem Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach wstępnych założeń „Planu przebudowy i remontów dróg powiatowych do 2020 r.”, w tym określenie kryterium wyboru oraz przeprowadzenie wstępnych konsultacji z gminami odnośnie stanu dróg powiatowych oraz priorytetowości w podejmowaniu interwencji. (wypracowany z gminami Plan zostanie przedstawiony do konsultacji i ostatecznego zatwierdzenia Radnym Powiatu Polickiego).
2. Zaktualizowanie zestawienia potrzeb inwestycyjnych na lata 2015-2020 mających bezpośredni wpływ na poprawę efektywności energetycznej budynków jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego wraz z określeniem wskaźników produktu i rezultatu, pod kątem możliwości realizacji inwestycji w ramach programów finansowanych zarówno ze środków krajowych jak i unijnych.
3. Utworzenie bazy danych dotyczących planów budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu polickiego, na podstawie materiałów własnych oraz przekazanych przez gminy w kontekście stworzenia przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego „Koncepcji sieci tras rowerowych Województwa Zachodniopomorskiego” oraz Programu Funkcjonalno - Użytkowego zintegrowanego systemu ścieżek rowerowych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

W zakresie **rozwoju Powiatu Polickiego i pozyskiwania funduszy zewnętrznych** Wydział Planowania i Rozwoju zrealizował niżej wymienione zadania:

1. Prowadzenie bieżącego monitoringu wskaźników oraz ewaluacja „Strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”.
2. Monitorowanie i przekazywanie komórkom organizacyjnym i jednostkom organizacyjnym oraz innym zainteresowanym podmiotom informacji o możliwości pozyskiwania funduszy zewnętrznych, w tym funduszy z UE.



3. Udzielanie wsparcia dla komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Policach oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego w zakresie aplikowania o środki zewnętrzne, w tym:
- a) skompilowanie treści wniosku o dofinansowanie zadania pod nazwą: "Pomoc finansowa dla jednostek samorządu terytorialnego na poprawę infrastruktury sportowej" dla Młodzieżowego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Trzebieży oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Marii Grzegorzewskiej w Policach,
 - b) opracowanie i złożenie wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o udzielenie dofinansowania w zakresie zbierania pojazdów wycofanych z eksploatacji za rok 2014,
 - c) pomoc dla Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Policach w zakresie opracowywania wniosku o udzielenie dofinansowania pn. „Kanał – Stara Fabryka Police – zanieczyszczenie substancjami ropopochodnymi – wykonanie dokumentacji określającej stan środowiska gruntowo-wodnego” do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
 - d) koordynacja we współpracy z Wydziałem Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach, wniosku złożonego do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego przez Konwent Starostów Województwa Zachodniopomorskiego dotyczącego modernizacji dróg powiatowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego,
 - e) analiza możliwości dofinansowania działań twardych i miękkich w obszarze bezpieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
4. Koordynowanie działań związanych z członkostwem Powiatu Polickiego w Stowarzyszeniu Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, ze szczególnym uwzględnieniem perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2014-2020, w tym:
- a) udział w procesie planistycznym dotyczącym opracowania **Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020**, zaakceptowanego przez Komisję Europejską w dniu 13 lutego 2015 r. Pracownicy Wydziału Planowania i Rozwoju uczestniczyli w seminariach i warsztatach poświęconych ww. programowi oraz wnosili uwagi w trakcie konsultacji społecznych. Mając na uwadze wytyczne Komisji Europejskiej do ww. programu w konsultacji z komórkami merytorycznymi Starostwa Powiatowego w Policach dokonano analizy potrzeb i opracowano stosowne karty 11 przedsięwzięć planowanych do realizacji w latach 2015-2020. Opracowane karty zwane "fiszkami" stanowiły podstawę do pracy w procesie planistycznym i były wielokrotnie aktualizowane ze względu na długotrwały proces uzgodnień ostatecznej wersji RPOWZ 2014-2020 zatwierdzonej przez Komisję Europejską i Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju.
 - b) udział w pracach nad stworzeniem „Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego”. Przy pomocy tego instrumentu, partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego (JST) w ramach obszarów powiązanych ze sobą funkcjonalnie mogą realizować wspólne przedsięwzięcia, łączące działania finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego



Województwa Zachodniopomorskiego. Uczestnictwo pracowników Wydziału Planowania i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Policach w tworzeniu ww. dokumentu odegrało istotne znaczenie i dało wymierny efekt w postaci umieszczenia na liście indykatywnej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego dwóch znaczących dla rozwoju powiatu polickiego przedsięwzięć, które w trybie pozakonkursowym otrzymają wsparcie finansowe w ramach RPOWZ 2014-2020, a mianowicie:

- „I ETAP – wsparcie zrównoważonej mobilności mieszkańców obszaru funkcjonalnego Szczecina poprzez przebudowę drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne”; szacunkowa wartość przedsięwzięcia to ok. 27 000 000 zł, z tego 67% to planowana wysokość dofinansowania w ramach ZIT,
- „Wsparcie zrównoważonej mobilności obszaru SOM poprzez przebudowę drogi powiatowej Nr 3914Z Szczecin – Police”; szacunkowa wartość przedsięwzięcia to ok. 9206 000 zł, z tego 50% planowana wysokość dofinansowania w ramach ZIT;

Współpraca Powiatu Polickiego przy tworzeniu „Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego” to również korzyść wynikająca z ujęcia w niej istotnych dla Powiatu Polickiego zapisów dotyczących obszarów edukacji i rewitalizacji społecznej, umożliwiających wpisanie się w formułę ZIT w trybie konkursowym w ramach RPOWZ 2014-2020, następujących przedsięwzięć:

- Program kształcenia zawodowego wraz z doposażeniem bazy dydaktycznej do nauki zawodów i prowadzenia kursów kwalifikacyjnych w Powiecie Polickim, ze szczególnym uwzględnieniem oferty dla osób niepełnosprawnych z terenu SOM,
 - Powiatowe Centrum Doradztwa Zawodowego,
 - Doskonalenie nauczycieli zawodu poprzez staże u pracodawców,
 - Metropolitalne Transgraniczne Centrum Kształcenia Specjalnego i Rehabilitacji.
- c) Udział w pracach nad Kontraktem Terytorialnym - umową pomiędzy stroną rządową i samorządową określającą cele i przedsięwzięcia priorytetowe, mające istotne znaczenie dla rozwoju kraju oraz danego województwa, sposób ich finansowania, koordynacji i realizacji. Kontrakt terytorialny województwa zachodniopomorskiego został podpisany 12 listopada 2014 r. przez Województwo Zachodniopomorskie i Rząd. Umowa zawiera 25 przedsięwzięć ujętych na tzw. liście podstawowej oraz kolejne 33 na liście rezerwowej, pośród nich znajdują się również te istotne bezpośrednio dla Powiatu Polickiego i należą do nich:
- Modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego – w ramach projektu Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej i w sektorze mieszkaniowym Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego (źródło finansowania POIiŚ),
 - Przebudowa wiaduktu kolejowego znajdującego się w ciągu ulicy Asfaltowej w Policach jako element projektu Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej (źródło finansowania POIiŚ).



- Stworzenie, przy wykorzystaniu potencjału Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, ośrodka twórczej edukacji o charakterze multimedialnego centrum edukacyjnego w ramach projektu sieci „Małych Nautilusów”;
- d) praca w zespole ds. opracowania dokumentu **„Strategia Rozwoju Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego sposobem na skuteczne podnoszenie jakości usług publicznych”**, w tym gromadzenie i klasyfikacja informacji i danych niezbędnych do opracowania diagnozy prospektywnej obszaru funkcjonalnego oraz udział w konsultacjach społecznych. W opracowanym i przyjętym dokumencie znalazły się ważne cele strategiczne pozwalające na rozwój szczecińskiego obszaru metropolitalnego w tym również powiatu polickiego, należą do nich:
- wzmocnienie integracji przestrzennej i funkcjonalnej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego,
 - poprawa atrakcyjności Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego w krajowej i europejskiej przestrzeni,
 - wzmacnianie innowacyjności i konkurencyjności gospodarki Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego,
 - podnoszenie jakości życia mieszkańców SOM poprzez rozwój i poprawę dostępu usług publicznych.
- e) praca w zespole opracowującym wniosek do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju pn. „Wsparcie i umocnienie działań partnerskich, w szczególności wsparcie procesów zarządzania ZIT”. Dzięki uzyskanemu wsparciu urzędnicy jednostek samorządu terytorialnego będących członkami SOM mogli uczestniczyć w warsztatach tematycznych i korzystać z analiz eksperckich dotyczących problematyki ZIT.
- f) praca nad stworzeniem wspólnej oferty turystycznej SOM w ramach projektu POMERANIA, obejmującego szlaki turystyki aktywnej w podziale na Zintegrowane Obszary Rekreacyjne wraz z prowadzeniem analizy możliwości rozwoju ZOR w oparciu o istniejące elementy i planowaną rozbudowę Zintegrowanego Szlaku Turystycznego Powiatu Polickiego.
- g) prowadzenie konsultacji społecznych Strategii Rozwoju SOM i Strategii ZIT.
- h) koordynowanie działań Powiatu związanych z opracowywaniem Zintegrowanego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. Celem Planu jest zmniejszenie emisji szkodliwych substancji do powietrza, redukcja zużycia energii oraz zwiększenie udziału energii z odnawialnych źródeł energii (OZE) w ogólnym zużyciu energii poprzez zastosowanie nowoczesnych rozwiązań w dziedzinach takich jak transport, budownictwo, czy gospodarka przestrzenna. Plan ten to także szansa na rozwój gospodarczy SOM. Konieczność jego posiadania to warunek uzyskania dofinansowania ze środków unijnych w ramach nowej perspektywy finansowej 2014-2020. Projekt realizowany jest w ramach działania 9.3. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Instytucją odpowiedzialną za powstanie planu jest Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, którego Powiat Policki jest członkiem.



5. Opracowanie i aktualizacja zestawienia potrzeb w zakresie realizacji projektów w ramach Programu Współpracy Terytorialnej INTERREG VA, ze szczególnym uwzględnieniem infrastruktury drogowej i turystycznej.
 6. Prowadzenie na bieżąco centralnego rejestru wniosków o pozyskanie środków finansowych z funduszy zewnętrznych oraz centralnego rejestru umów o dofinansowanie.
 7. Monitorowanie wskaźników i prowadzenie sprawozdawczości z trwałości następujących projektów zrealizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej:
 - a) „Przebudowa drogi powiatowej nr 0613Z Pilchowo-Police, na odcinku Pilchowo-Siedlice”,
 - b) „Zintegrowany Szlak Turystyczny Powiatu Polickiego Etap I”oraz projektu zrealizowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie pn. „Zintegrowany Szlak Turystyczny Powiatu Polickiego etap II”.
- Ponadto, Wydział Planowania i Rozwoju, w ramach utrzymania trwałości projektu realizowanego przez Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach pn. „Rozbudowa i modernizacja transgranicznej bazy edukacyjno-sportowej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz w Niemiecko-Polskim Gimnazjum w Löcknitz”, pośredniczył w kontaktach pomiędzy Powiatem Polickim i jego przedstawicielami a instytucjami kontrolującymi i zarządzającymi Programem Interreg IVA, poprzez organizowanie spotkań, wymianę informacji oraz prowadzenie korespondencji.
8. Pełnienie funkcji Sekretariatu Technicznego Forum Samorządowego oraz koordynowanie uzgodnionych działań.

W zakresie **udzielania zamówień publicznych przez Powiat Policki** Wydział Planowania i Rozwoju:

- 1) prowadził postępowania o udzielenie zamówień publicznych; w okresie od 1 maja 2014 r. do 30 kwietnia 2015 r. przeprowadzono ogółem 12 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, w tym:
 - a) dostawy – 2 postępowania,
 - b) usługi – 5 postępowań,
 - c) roboty budowlane – 5 postępowań;
- 2) udzielał komórkom organizacyjnym wyjaśnień i merytorycznej pomocy przy opracowywaniu materiałów źródłowych stanowiących podstawę udzielania zamówień na usługi, dostawy i roboty budowlane;
- 3) delegował pracownika Wydziału Planowania i Rozwoju w celu pełnienia funkcji sekretarza komisji przetargowych i negocjacyjnych;
- 4) występował do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w sprawach związanych ze stosowaniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych;
- 5) koordynował prace i przygotowywał niezbędne dokumenty związane z wcześniejszym wypowiedzeniem umowy z dostawcą energii elektrycznej z powodu zaprzestania świadczenia usług dostawy;
- 6) koordynował całość prac związanych z przeprowadzeniem nowego postępowania na dostawę energii elektrycznej, a w szczególności: kompletował dokumentację,



weryfikował dokumenty przetargowe przygotowane przez firmę New Power Sp. z o.o., koordynował proces postępowania przetargowego oraz nadzorował proces zawierania umowy na dostawę energii elektrycznej oraz proces zawierania umów dystrybucyjnych dla punktów, które przechodziły procedurę zmiany sprzedawcy po raz pierwszy.

Wnioski

1. W zakresie planowania i rozwoju, mając na uwadze możliwości finansowe związane z perspektywą UE 2014-2020, oraz zgłoszone na etapie planistycznym przedsięwzięcia Powiatu Polickiego należy:
 - a) dokonać aktualizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”, w kontekście obecnie występujących uwarunkowań. Przestanki do aktualizacji strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.:
 - dezaktualizacja niektórych zapisów strategii (podmioty wymienione w strategii już nie funkcjonują),
 - konieczność weryfikacji celów strategicznych i doprecyzowanie celów operacyjnych oraz określenie ich realnych do monitorowania wskaźników pod kątem potrzeb Powiatu Polickiego i możliwości realizacji w nowej perspektywie finansowej UE 2014-2020,
 - konieczność uwzględnienia nowych narzędzi finansowych, takich jak kontrakt terytorialny, zintegrowane inwestycje terytorialne, kontrakt samorządowy;
 - b) doprecyzować koncepcję projektów zgłaszanych do formuły Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego w obszarze edukacji celem przygotowania dokumentów aplikacyjnych do trybu konkursowego;
 - c) opracować, w konsultacji z potencjalnymi niemieckimi partnerami, propozycji listy projektów planowanych do realizacji w ramach Programu INTERREG VA w tym Funduszu Małych Projektów.
2. W związku z toczącymi się pracami przygotowawczymi do pierwszych konkursów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego oraz Programu INTERREG VA prowadzić należy jak najintensywniejszą współpracę z komórkami i jednostkami organizacyjnymi powiatu celem jak najefektywniejszego wykorzystania możliwości pozyskania dofinansowania
3. W zakresie członkostwa Powiatu Polickiego w Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej należy w większym stopniu wykorzystać potencjał organizacji w działaniach na rzecz promocji i rozwoju turystyki, jako istotnej gałęzi gospodarki regionu oraz w celu wykreowania lokalnego produktu turystycznego.

Załączniki:

1. Przedsięwzięcia Powiatu Polickiego zaproponowane do realizacji w latach 2015-2020 przy zewnętrznym wsparciu finansowym;
2. Organizacje, do których należy Powiat Policki;

STAROSTA

ANNA KACZYŃSKA

Przedsięwzięcia i inicjatywy Powiatu Polickiego zaproponowane do realizacji w latach 2015-2020 przy zewnętrznym wsparciu finansowym				
LP.	Nazwa przedsięwzięcia	Szacowany Koszt	Zakładane dofinansowanie	Uwagi
Przedsięwzięcia zgłoszone do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego				
Lista indykatoryjna - tryb pozakonkursowy –Strategia ZIT- źródło finansowania RPOWZ 2014-2020				
1.	Zintegrowane działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze funkcjonalnym Szczecina: I ETAP – wsparcie zrównoważonej mobilności mieszkańców obszaru funkcjonalnego Szczecina poprzez przebudowę drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne.	27 000 000 zł	67%	Przedsięwzięcie zintegrowane z przedsięwzięciem gm. Kołbaskowo Zintegrowane działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze funkcjonalnym Szczecina: II ETAP – budowa centrum przesiadkowego Ustowo w rejonie Ronda Hakena, ul. Autostrada Poznańska i DK 13 w nowym przebiegu.
2.	Wsparcie zrównoważonej mobilności obszaru SOM poprzez przebudowę drogi powiatowej Nr 3914Z Szczecin – Police.	9 206 000 zł	50%	
Tryb konkursowy – Strategia ZIT – źródło finansowania RPOWZ 2014-2020				
3.	Program kształcenia zawodowego wraz z doposażeniem bazy dydaktycznej do nauki zawodów i prowadzenia kursów kwalifikacyjnych w Powiecie Polickim, ze szczególnym uwzględnieniem oferty dla osób niepełnosprawnych z terenu SOM.	500 000 zł	75%	
4.	Powiatowe Centrum Doradztwa Zawodowego.	850 000 zł		
5.	Metropolitalne Transgraniczne Centrum Kształcenia Specjalnego i Rehabilitacji.	20 000 000 zł		

6.	Doskonalenie nauczycieli zawodu poprzez staże u pracodawców.	600 000 zł		
Przedsięwzięcia zapropionwane do realizacji poza formułą ZIT w indywidualnych naborach RPOWZ 2014-2020 dla jst.				
7.	Zintegrowany Szlak Turystyczny Powiatu Polickiego etap III.	600 000 zł	75%	
8.	Kompleksowa rewitalizacja społeczna obszarów zdegradowanych i wykluczonych na terenie Powiatu Polickiego.	500 tys/rok	75 %	Przedmiotem przedsięwzięcia będą działania polegające na stworzeniu: 1) w każdej gminie miejsc do animacji środowisk wykluczonych społecznie i zawodowego; 2) dostarczeniu usług związanych z animacją społeczną i rewitalizacją oraz wzmacniających aktywność obywatelską i spójność terytorialną na poziomie każdej z gmin powiatu.
Przedsięwzięcia zgłoszone do Kontraktu Terytorialnego w ramach Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego				
9.	Modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego – w ramach projektu Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej i w sektorze mieszkaniowym Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.	7 320 000 zł		Przedsięwzięcie znalazło się na liście Kontraktu Terytorialnego w ramach struktury Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.
10.	Możliwość stworzenia, przy wykorzystaniu potencjału Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, ośrodka twórczej edukacji o charakterze multimedialnego centrum edukacyjnego w ramach projektu sieci „Małych Nautilusów”.	Brak szacunku		Inicjatywa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
11.	Przebudowa wiaduktu kolejowego znajdującego się w ciągu ulicy Asfaltowej w Policach.	4 000 000 zł		Przedsięwzięcie znalazło się na liście Kontraktu Terytorialnego jako element projektu „Budowa Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej”.

Przedsięwzięcie zgłoszone do koncepcji projektu Konwentu Starostów Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego (wspólny projekt z innymi powiatami z terenu województwa zachodniopomorskiego w ramach RPOWZ 2014 - 2020)

12.	Przebudowa dwóch odcinków dróg powiatowych Nr 3923Z i 3920Z na trasie Szczecin – Stobno – Dohuje.	6 000 000 zł	75%	Pismem z dnia 04.11.2014 r. Konwent Starostów przekazał do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego plan inwestycyjny dla dróg powiatowych uwzględniający konkretne projekty drogowe w oparciu o kryteria RPOWZ 2014-2020, w tym projekt Powiatu Polickiego.
Propozycje przedsięwzięć do realizacji w ramach Programu Współpracy INTERREG VA 2014 - 2020				
13.	Transgraniczne połączenie szlaków konnych i rowerowych.	220 000 zł	85%	
14.	Transgraniczny rajd konny „Konno bez granic” połączony z warsztatami (co rok – 5 edycji).	110 000 zł	85%	
15.	Transgraniczny rajd rowerowy „Mobilny bez samochodu” (co rok – 5 edycji).	45 000 zł	85%	
16.	Badanie potrzeb w zakresie kształcenia specjalnego i rehabilitacji na pograniczu – wypracowanie wspólnej oferty dla dzieci, młodzieży i dorosłych.	25 000 zł	85%	
17.	Przywrócenie transgranicznych połączeń drogowych na terenie Powiatu Polickiego (proponowane są trzy lokalizacje: Buk, Stobno, droga Mysłibórz Wielki – Hintersee).		85%	

18.	Utworzenie systemu transgranicznej wymiany informacji (adresowa baza internetowa oraz portal internetowy z aktywnym forum dyskusyjnym) w zakresie działalności, po stronie polskiej i niemieckiej, organizacji pozarządowych (organizacji społecznych/obywatelskich).	70 000 zł	85%	System ten obejmowałby zarówno teleadresową bazę tych organizacji, jak i działalność portalu internetowego z aktywnym forum wymiany informacji. Stworzenie takiego systemu byłoby bardzo dogodnym narzędziem dla m.in. poszukiwania i nawiązywania partnerstw celem realizacji wspólnych międzynarodowych projektów.
19.	Transgraniczna Inicjatywa Sportowa - Zjednoczeni siatkówka.	220 000 zł	85%	Przewidziani partnerzy projektu: Powiat Policki, Fundacja Grupy Azoty Police, Powiat Vorpommern-Greifswald oraz pokrewna do fundacji organizacja po stronie partnera niemieckiego.
20.	Budowa systemu transgranicznej informacji turystycznej (infokioski, e-mapa). Uaktualnienie mapy szlaków konnych i rowerowych oraz informacji o ośrodkach jeździeckich i gospodarstwach agroturystycznych.	220 000 zł	85%	
21.	Projekty w obszarze transgranicznej edukacji, integracji społecznej, itp.	Brak szacunku	85%	Przedsięwzięcia realizowane w ramach utrzymania trwałości projektu „Rozbudowa i modernizacja transgranicznej bazy edukacyjno – sportowej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz Niemiecko – Polskim Gimnazjum w Löcknitz”.
22.	Centrum Współpracy Międzynarodowej.	Brak szacunku	85%	Przedsięwzięcie realizowane w ramach utrzymania trwałości projektu „Rozbudowa i modernizacja transgranicznej bazy edukacyjno – sportowej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz Niemiecko – Polskim Gimnazjum w Löcknitz”.

Organizacje, do których należy Powiat Policki					Korzyść dla Powiatu
Nazwa organizacji	Przedstawiciel/Delegat Powiatu	Data przystąpienia	Wysokość rocznej składki	Cele statutowe organizacji	
Organizacje, z którymi współpraca koordynowana jest przez Wydział Planowania i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Policach					
Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego	Starosta Policki	Uchwała XXXII/220/2009 Rady Powiatu z dnia 25 września 2009 r. Zmieniona uchwałą Nr III/22/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r.	28 000 zł	1) upowszechnianie idei samorządności lokalnej i regionalnej oraz wspieranie jej rozwoju, 2) podejmowanie i wspieranie wszelkich działań zmierzających do utworzenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, 3) realizacja i ochrona wspólnych interesów członków Stowarzyszenia, 4) kształtowanie wspólnej polityki stowarzyszonych jednostek samorządu terytorialnego, 5) reprezentowanie interesów członków Stowarzyszenia na forum krajowym i międzynarodowym, 6) promowanie osiągnięć członków Stowarzyszenia, 7) wspieranie gospodarczego i kulturowego rozwoju członków Stowarzyszenia, 8) wspieranie współpracy zagranicznej członków Stowarzyszenia, zwłaszcza współpracy transgranicznej."	Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego (SSOM) to organizacja bazująca na solidarności i współpracy samorządów, które wspólnie koordynują prace zmierzające do stworzenia silnego ośrodka metropolitalnego poprzez działania eksponujące atrakcyjność inwestycyjną, gospodarczą i kulturową obszaru. Członkostwo Powiatu w stowarzyszeniu dało szansę ujęcia istotnych dla niego przedsięwzięć na listach indykatywnych w Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz Kontrakcie Terytorialnego. Ponadto, będąc członkiem SSOM, przedstawiciele Powiatu aktywnie mogą uczestniczyć w tworzeniu planów i programów mających na celu rozwój obszaru metropolitalnego z uwzględnieniem potrzeb Powiatu Polickiego. Dzięki członkostwu w SSOM Powiat Policki miał możliwość uczestniczenia w takich projektach jak: »Program Funkcjonalno - Użytkowy zintegrowanego systemu ścieżek rowerowych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego" »Strategia rozwoju Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego sposobem na skuteczne podnoszenie jakości usług publicznych"

					»Potencjał turystyczny transgranicznego regionu metropolitalnego Szczecina – wymiana doświadczeń“ »Koncepcja rozwoju transgranicznego regionu metropolitalnego Szczecina – część polska“. »Polsko-niemieckie spotkania na szlakach rowerowych“
Zachodniopomorska Regionalna Organizacja Turystyczna	Starosta Policki - przedstawiciel	30. 09.2011 (uchwała Nr VIII/65/2011 Rady Powiatu w Policach)	4000zł	1) kreowanie wizerunku Województwa Zachodniopomorskiego jako regionu atrakcyjnego turystycznie, 2) integrowanie środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego i zawodowego oraz osób, 3) instytucji i organizacji zainteresowanych rozwojem turystycznym Województwa Zachodniopomorskiego, 4) zwiększanie liczby turystów odwiedzających Województwo Zachodniopomorskie, 5) działanie na rzecz wzrostu wpływów z turystyki, 6) stworzenie regionalnego systemu informacji turystycznej oraz włączenie go w krajowe zarządzanie systemem „it”, 7) inicjowanie tworzenia i wspomaganie działalności lokalnych organizacji turystycznych, 8) działanie na rzecz poprawy infrastruktury turystycznej, 9) koordynacja działań promocyjnych podejmowanych w Województwie Zachodniopomorskim, 10) kumulowanie środków finansowych na rzecz rozwoju turystyki, 11) stworzenie platformy współpracy podmiotów gospodarczych turystyki z władzami regionalnymi i krajowymi, 12) wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwój przedsiębiorczości, wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych 13) działanie na rzecz ochrony zwierząt, ekologii oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 14) występowanie na rzecz integracji europejskiej oraz	Przesłanką przystąpienia Powiatu Polickiego do Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej była szansa czynnego udziału w działaniach na rzecz rozwoju turystyki, jako istotnej gałęzi gospodarki regionu oraz kreowania kompleksowych lokalnych produktów turystycznych. Ponadto, uzyskanie możliwości aktywnej promocji na targach krajowych i zagranicznych w ramach stoiska Województwa Zachodniopomorskiego oraz nieodpłatnego wystawienia ofertowego na imprezach targowych, w których uczestniczy Zachodniopomorska Regionalna Organizacja Turystyczna. W ramach członkostwa w ZROT możliwe było uczestnictwo Powiatu Polickiego w projekcie „Pomorski Krajobraz Rzeczny”. Celem projektu było tworzenie warunków dla rozwoju turystyki wodnej i rowerowej na terenie Pomorza Przedniego (Niemcy) oraz Województwa Zachodniopomorskiego (Polska). Działania dotyczą południowego pasma Województwa Zachodniopomorskiego, przebiegającego przez teren Pojezierza Zachodniopomorskiego (tj. Pojezierza Myśliborskiego, Pojezierza Wałeckiego, Pojezierza Drawskiego, wzdluz Doliny

Stowarzyszenie Polskich Pomerania	Starosta Policki - delegat Powiatu Polickiego	UCHWAŁA NR XIII/111/2012 RADY POWIATU W POLICACH z dnia 30 marca 2012 r.	2000zł	rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami, 15)działanie na rzecz krajoznawstwa, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 16)działanie na rzecz wzrostu bezpieczeństwa w kontekście rozwoju ruchu turystycznego i zagrożenia przestępczością typową dla obszarów turystycznych, w tym przestępczością wśród dzieci i młodzieży 17)działanie na rzecz propagowania i uprawiania sportu wśród dzieci i młodzieży 18)prowadzenie działalności edukacyjno-szkoleniowej dla dzieci i młodzieży	Dolnej Odry oraz rzek Odra, Płonia, Ina, Myśła, Drawa, Parsęta, Rega wraz z dopływami), które obecnie charakteryzują się znacznie mniejszym wykorzystaniem turystycznym niż pas nadmorski naszego województwa. Pracownicy Wydziału Planowania i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Policach brali udział zarówno w konsultacjach jak i warsztatach organizowanych w ramach projektu. Rezultatem projektu jest trójjęzyczny katalog tras wodnych na pograniczu. Dla potrzeb jego stworzenia były gromadzone i przekazywane również informacje dotyczące obszaru powiatu polickiego.
Stowarzyszenie Euroregionu Pomerania				1) wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów podmiotów będących jego członkami; 2) inicjowanie, przygotowanie i realizacja na terytorium zrzeszonych w stowarzyszeniu gmin i powiatów wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy samorządów; 3) informowanie społeczności lokalnych o idei integracji europejskiej oraz o strukturze i funkcjonowaniu Unii Europejskiej; 4) koordynowanie i wspieranie współpracy przygranicznej w regionie; 5) pozyskiwanie i wykorzystywanie środków pomocowych Unii Europejskiej oraz innych krajowych i międzynarodowych instytucji finansowych dla realizacji celów stowarzyszenia; 6) realizacja przedsięwzięć promujących ideę samorządności i integracji europejskiej.	Przystępując do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania Powiat Policki otrzymał szansę czynnego udziału w działaniach na rzecz rozwoju współpracy transgranicznej służącej społeczno-gospodarczemu rozwojowi regionu w oparciu o środki pomocowe Unii Europejskiej oraz innych krajowych i międzynarodowych instytucji finansowych. Poprzez czynny udział w działaniach należy rozumieć udział w konferencjach, spotkaniach i warsztatach na rzecz rozwoju współpracy transgranicznej oraz uczestnictwo w opracowywaniu dokumentów mających wpływ na rozwój obszaru transgranicznego, w tym obszaru powiatu polickiego. Stowarzyszenie Euroregionu Pomerania stanowi dodatkowe wsparcie merytoryczne w procesie realizacji projektów dofinansowanych w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej.

}

Organizacje, z którymi współpraca koordynowana jest przez Wydział Administracji i Organizacji Starostwa Powiatowego w Policach

Związek Celowy Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego Związek Powiatów Polskich

